ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                                 № ________
пос. Приамурский
О проведении общественных обсуждений по проекту Программы «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2025 год»

В соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Приамурского городского поселения Смидовичского района Еврейской автономной области общественные обсуждения по проекту Программы «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2025 год».

2. Общественные обсуждения провести с 01 октября по 1 ноября 2024 года в электронной форме.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам:

3.1. организовать размещение уведомления о начале общественных обсуждений на официальном сайте администрации городского поселения не позднее 30 сентября 2024 года;

3.2. в период с 1 ноября по 1 декабря 2024 года рассмотреть предложения, поданные в период общественного обсуждения. По каждому предложению сформировать мотивированное заключение об их учете (в том числе частичном) или отклонении;

3.3. в период с 1 декабря по 10 декабря 2024 года рассмотреть проект Программы «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2024 год».

3.4. результаты общественного обсуждения разместить на официальном сайте администрации городского поселения не позднее 10 декабря 2024 года.

4. Утвердить текст уведомления о проведении общественного обсуждения проекта Программы «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» на 2025 год».

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношение, возникшее с 30.09.2024 года.
Глава администрации

городского поселения                                                                    А.С. Симонов
Подготовил:

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельным вопросам                                                                        В.Т. Шелахаев